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Framlegg til vedtak:
Austrheim kommune kan busetje 25 flyktningar. 

Kommunestyret - 026/22 - 07.04.2022

KS - behandling:
Kommunedirektør Bjørnar Fjellhaug orienterte om saka, jamfør saksutgreiinga. 

Inger Lise Brekke (H) spurte om kompensasjonsordninga på 50.000 kroner per flyktning er for 15 
flyktningar som ein er bedt om å ta i mot, eller for 25. Kommunedirektør Bjørnar Fjellhaug svara at 
Integrerings- og mangfaldsdirektoratet (Imdi) har vore litt uklare på akkurat dette. Her sa ordførar 
Per Lerøy (Ap) at 750.000 kroner for 25 flyktningar skal dekka kommunen sine generelle kostnader, 
uansett om det kjem så mange flyktningar eller færre.

Handsaming i kommunestyret:
Kommunedirektøren sitt framlegg vart samrøystes vedteke.



KS - vedtak:
Austrheim kommune kan busetje 25 flyktningar. 

Saksopplysninger:
Bakgrunn

Mange har flykta frå Ukraina sidan Russland sin invasjon i februar i år. Dette er den største 
massefluktsituasjonen Europa har sett sidan andre verdskrigen. Dei humanitære følgjene er 
dramatisk i Ukraina og i nabolanda og dei store flyktningstraumane ut av Ukraina legg betydeleg 
press på landa ikring. Ein er avhengig av at heile Europa stiller opp og mange flyktningar kjem også til 
Noreg. 

Det er venta at det i tida frametter vil koma mange flyktningar som er på flukt frå det krigsramma 
landet. Det er vedteke at ukrainske statsborgarar skal få mellombels kollektivt vern. 

Storparten av dei venta flyktningane vil vere kvinner, barn og eldre. Dei fleste tenestedyktige menn 
er att og kjempar for landet sitt. 

IMDI sende 04. mars ut førespurnad om kartlegging og tilgjenge for rask busetnad av flyktningar. 
Denne førespurnaden nådde ikkje fram til rette vedkomande og det blei ikkje sendt svar attende 
innan fristen og det blei då send epost. Vi sende då at vi kunne ta imot 25 flyktningar. 

18.03. sende IMDI ny oppmoding om å busetje flyktingar i Austrheim. Denne førespurnaden gjekk på 
å busetja 15 flyktningar og dei ville innan 31. mars ha stadfesting på vedtak om at kommunen godtok 
førespuraden. Kommunedirektøren sende 31. mars epost til IMDI om at saka vil opp i 
kommunestyret 07. april og at svar var venta etter det. Det var samstundes meldt at vi er positiv til å 
ta imot 25 flyktningar. 

Kommunen må leggje opp planar og førebu tenestetilbodet for å motta flyktningar. Ein må få på 
plass ein plan for å handtere bustader, helsetenester, introduksjonsprogram, barnehageplassar og 
skule. 

Dei siste åra har det vore lite mottak av flyktningar i kommunen, og flyktningtenesta har over tid vore 
bygd ned. Vi har ikkje nokon flyktningkonsulent og det blei ikkje rekruttert etter at førre konsulent 
slutta. 

Ein vil tru at flyktingane som no kjem, ynskjer seg snarast mogleg attende til heimlandet sitt. Slik vi 
kjenner krigshandlingane vil mykje av landet vere bomba og øydelagt og det kan ta lang tid før 
flyktningane kan returnere til heimlandet sitt. Ein må difor ta høgde for at flyktningbehovet kan vere 
langvarig. 

Vurdering

Austrheim er positiv til å ta i mot flyktningar. Vi har vurdert kor mange vi kan ta i mot på kort- og 
langsiktig perspektiv. Vi er knapt ferdig med ei krise, før vi går over i neste, men det er viktig at vi 
stiller opp og tek i mot dei som no må forlate alt og starte på nytt i eit nytt land. Vi har vurdert kva vi 



kan klare innanfor dei tenestene vi har i dag utan å måtte auke ressursar. Samstundes må ein tru at 
flyktningsituasjonen vil vara over lengre tid og ein må rigge eit apparat som kan handtere ein 
langsiktig flyktningsituasjon. Det gjer at vi må byggje opp at flyktningkoordinator og mogleg også 
nokre tenester rundt. 

Vi har etablert eit tverrfagleg team på tvers av sektorar for å taka i vare dei ulike sidene med mottak 
og integrering av flyktningar. Tolketenesta er sårbar generelt i landet og det er få som kan ukrainsk. 
Vi har tilsette i kommunen som talar urkainsk og russisk og kan nytta oss av desse. Vi har lagt ut 
informasjon på heimesida vår både til potensielle flyktningar som kjem og til frivillige som vil hjelpe. 
Det gjeld alt frå husvære til anna hjelp. I situasjonen kan ikkje kommunen klare alt, så vi er også 
avhengig av samarbeid med frivillig sektor for å få til eit godt mottak og ikkje minst integrering av 
flyktningane. 

Årås skule og Kystbarnehagen er mottak for barn og ungdom og vil førebu mottak. Vaksenopplæringa 
vil taka i vare det som fell under vaksenopplæring og vi er også i tett dialog og samarbeid med NAV. 

Det blir viktig både å få på plass bustader, men ikkje minst også at vi gjer eit godt arbeid for at 
flyktningane opplever å bu i Austrheim som ei god oppleving. Vi veit at mange vil attende til 
heimlandet, men det kan ta tid før det skjer. 

Vi har også sett at helsetenestene skal kunne handtere eit omfang på 25 flyktningar. Vi meiner at det 
skal vi handtere, samstundes som vi byggjer oss opp mot å kunne ta i mot fleire. Vi har få kommunale 
bustader, så vi er avhengig av private bustader. Vi ser det som viktig at desse er mest mogleg sentrale 
anten på Årås- eller Kaland-området, då tilgjenge til kollektiv vil vere viktig. Kommunen går gjennom 
og godkjenner dei bustandene som blir meldt inn, og melder dei vidare til IMDI. 

Økonomi:

Regjeringa vil gje ei kompensasjonsordning for utgifter kommunar har til å byggje opp tenesta til kr 
50 000,- pr vedtaktsplass som ikkje blir busett. I tillegg vil det bli gjeven ordinært tilskot for 
busetsetjing av flyktningar. Det vert arbeidd nasjonalt med ulike tilskot i den ekstraordinære 
situasjonen som ein no er i. Ein må likevel ta høgde for at nokre kostnader vil råka kommunen. 

Konklusjon

Kommunedirektøren tilrår at kommunestyret vedtek at Austrheim kommune tek i mot 25 flyktningar. 

 


